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UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN PLEI KẦN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /KH-UBND 

 

       Plei Kần, ngày     tháng      năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Mừng Đảng-Mừng xuân Giáp Thìn-năm 2024 

   

Thực hiện Kế hoạch số 188/KH-UBND, ngày 18/01/202 của UBND huyện 

Ngọc Hồi về Tổ chức các hoạt động Mừng Đảng- Mừng xuân Giáp Thìn- năm  

2024. Ủy ban nhân dân thị trấn Plei Kần ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

Mừng Đảng-Mừng xuân Giáp Thìn-năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng về những mốc son lịch sử và những thành tựu của 

Cách mạng Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam trong 94 

năm qua. Tạo không khí vui xuân, đón Tết cổ truyền của dân tộc trong các tầng lớp 

nhân dân; tạo động lực, khích lệ nhân dân thi đua trên các lĩnh vực của đời sống xã 

hội, góp phần thực hiện đạt và vượt kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo 

quốc phòng-an ninh trong năm 2024. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức các hoạt động văn hoá, truyền thông chào mừng chào mừng kỷ 

niệm 94 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2024); 

mừng xuân Giáp Thìn-năm 2024 phải được chuẩn bị và thực hiện chu đáo, kịp 

thời, ấn tượng, tạo hiệu ứng tốt trong xã hội; đảm bảo an ninh, an toàn, tiết kiệm; 

tránh phô trương, hình thức. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG  

1. Công tác truyền thông 

1.1. Nội dung, khẩu hiệu tuyên truyên: Thực hiện theo Hướng dẫn của Ban 

Tuyên giáo huyện ủy, UBND huyện và của cấp có thẩm quyền. 

1.2. Hình thức tuyên truyền:  Thực hiện đa dạng các hình thức tuyên truyền 

trên các phương tiện truyền thông đại chúng về các hoạt động mừng Đảng, mừng 

Xuân Giáp Thìn – 2024 phù hợp với tình hình cụ thể của đơn vị. 

2. Tổ chức các điểm trang trí trực quan nơi công cộng 

2.1. Trên địa bàn thôn- tổ dân phố 

- Trang trí đoạn đường hoa, kết hợp biểu tượng Tết, tại tuyến đường của các 

thôn- tổ dân phố đã đăng ký, treo cờ Tổ quốc dọc hai bên đường. 

- Trang trí các cụm đèn led, biểu tượng Tết, hiệu ứng ánh sáng... tại tuyến 

đường của các thôn- tổ dân phố đã đăng ký. 

2.2. Tại Điểm Trường Trần Quốc Toản (cũ) nhà Rông thôn 4 thị trấn:  

- Ban quản lý thôn 4, thôn 5 huy động nhân dân dựng các mô hình, trang trí 

không gian, hiện vật truyền thống..… để tạo điểm nhấn, không khí Tết, để người 

dân và du khách dừng chân, thăm quan, chụp hình lưu niệm. 
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- Đơn vị thực hiện: Các Đoàn thể thị trấn; Ban quản lý thôn 4, thôn 5, các 

đơn vị, bộ phận và các Trường học triển khai thực hiện. 

3. Tổ chức Hội hoa Xuân Giáp Thìn-2024 

3.1. Thời gian thực hiện: 10 ngày, Từ ngày 31/01/2024 đến trước 17 giờ, 

ngày 09/02/2024 (Từ ngày 21 đến ngày 30 tháng Chạp âm lịch). 

3.2. Địa điểm: Đường Hai Bà Trưng, thị trấn Plei Kần (phần đường nội bộ 

và vỉa hè đường Hai Bà Trưng khu vực Nhà Văn hoá-Thể thao huyện). 

3.3. Nội dung (có kế hoạch riêng) 

4. Tham gia các hoạt động giao lưu văn hoá: 

4.1. Thời gian: Thực hiện đồng thời tại Hội hoa Xuân Giáp Thìn-2024, từ 

lúc 19 giờ 30 phút đến 21 giờ, các ngày 02/2; 04/02 và 06/02/2024 (Nhằm ngày 

các ngày 23, 25 và 27 tháng Chạp âm lịch) 

4.2. Địa điểm: Khu vực Nhà Văn hoá-Thể thao huyện Ngọc Hồi, đường Hai 

Bà Trưng, thị trấn Plei Kần. 

4.3. Nội dung: 

- Tham gia giao lưu văn hoá, văn nghệ dân gian, hiện đại phù hợp với hoạt 

động vui xuân Giáp Thìn-2024. Cụ thể: 

+ Đêm 02/02/2024 (nhằm ngày 23 tháng Chạp âm lịch): Giao lưu cồng 

chiêng, xoang; trình diễn trang phục dân tộc; đàn và hát dân ca các dân tộc: thị trấn 

thành lập 01 đội có ít nhất 30 nghệ nhân, diễn viên. 

+ Đêm 04/02/2024 (nhằm ngày 25 tháng Chạp âm lịch): Giao lưu văn nghệ 

đường phố - Hát cho nhau nghe: Các nhóm cộng tác viên văn hóa, các đội văn 

nghệ và khán giả. 

+ Đêm 06/02/2024 (nhằm ngày 27 tháng Chạp âm lịch): Giao lưu dân vũ 

đường phố: Các câu lạc bộ, đội, nhóm dân vũ và các trường học trên địa bàn. 

- Phối hợp với Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện và các đơn vị liên quan 

thực hiện thành lập 01 đội văn nghệ dân gian tham gia Chương trình Nghệ thuật 

mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 (theo đề xuất của Trung tâm VH-

TT-DL&TT); 

- Tại không gian trưng bày, giới thiệu thổ cẩm và trang phục truyền thống 

các dân tộc huyện Ngọc Hồi: Vận động người dân, cộng đồng tại địa phương tham 

gia trưng bày ít nhất 04 bộ trang phục truyền thống (02 bộ nam và 2 bộ nữ, có kèm 

theo phụ kiện) và 05 tấm thổ cẩm. Bàn giao ký nhận với Trung tâm VH-TT-

DL&TT vào ngày 30/01/2024 (nhằm ngày 20 tháng Chạp âm lịch). 

4.4. Đơn vị thực hiện. 

- Chủ trì: VHTT thị trấn chủ trì phối hợp với Trung tâm HTCĐ thị trấn; Hội 

LHPN thị trấn, Hội Người cao tuổi thị trấn; Các câu lạc bộ, đội, nhóm dân vũ, các 

thôn-TDP.....triển khai thực hiện các nội dung tại kế hoạch này. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Thực hiện theo quy định hiện hành và huy 

động các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. VHTT thị trấn Plei Kần 

- Chủ trì phối hợp với đơn vị, bộ phận kiểm tra, rà soát và và tham mưu  

biện pháp xử lý triệt để các biển hiệu, biển quảng cáo, băng rôn, pano, khẩu hiệu… 

của tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp đã hết hiệu lực, cũ nát, phản cảm, gây mất mỹ 

quan trên địa bàn thị trấn. 

- Thông báo rộng rãi trên các phương tiện truyền thông về Kế hoạch, nội 

dung tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn-2024 để các tầng 

lớp nhân dân biết, hưởng ứng tham gia. Thành lập đoàn nghệ nhân, diễn viên của 

thị trấn tham gia các hoạt động nội dung tại kế hoạch này. 

- Tham mưu, Phối hợp với các đơn vị, bộ phận, thiết kế, phối cảnh điểm 

trang trí khu vực Nhà rông Đăk Mốt thôn 4;  

- Tham mưu lập dự trù kinh phí tổ chức, tham gia các hoạt động, nội dung 

theo kế hoạch của UBND huyện và kế hoạch này.  

- Chủ trì và phối hợp với Ban quản lý các thôn- tổ dân phố tham mưu Ủy 

ban nhân dân thị trấn hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị, thôn- tổ dân phố 

triển khai thực hiện và tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện các nội dung tại Kế 

hoạch này;  

2. Công chức Kế toán thị trấn: Trên cơ sở kế hoạch này, tham mưu Ủy ban 

nhân dân thị trấn, cân đối, phân bổ kinh phí để triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

theo quy định; 

3. Văn phòng thống kê (phụ trách nông nghiệp) thị trấn 

- Truyên truyền, hướng dẫn người dân địa điểm tập kết chất thải rắn để có 

biện pháp xử lý chất thải rắn phù hợp; tham mưu UBND thị trấn Plei Kần chỉ đạo 

công tác công tác vệ sinh, môi trường các thôn-TDP trước, trong và sau tết Nguyên 

đán Giáp thìn 2024 đảm bảo gắn với lễ ra quân đầu năm và xây dựng đô thị văn 

minh trên địa bàn thị trấn trong năm 2024. 

4. Công an thị trấn; Ban Chỉ huy quân sự thị trấn: 

- Xây dựng kế hoạch, phương án cụ thể và phân công lực lượng tăng cường 

tuần tra, kiểm soát đảm bảo an ninh, trật tự; có biện pháp xử lý nghiêm các tổ 

chức, cá nhân có hành vi xâm phạm, phá hoại trang thiết bị, hiện vật, mô hình 

trang trí.... tại các điểm tổ chức, trang trí các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân 

Giáp Thìn trên địa bàn thị trấn; Lễ hội Pháo hoa nghệ thuật đón Giao thừa Xuân 

Giáp Thìn năm-2024 tại Công viên Ngọc Hồi và một số điểm trang trí, tuyến 

đường có liên quan. 

5. Ban quản lý các thôn- tổ dân phố 

- Kêu gọi, khuyến khích người dân, cộng đồng đưa một số trò chơi dân gian, 

truyền thống của địa phương, dân tộc đến khu vực Hội hoa Xuân để tổ chức giao 

lưu, kết nối cộng đồng; 

- Thông báo để tổ chức, cá nhân có cây hoa, cây cảnh tại địa phương đăng 

ký khu vực, gian hàng để trưng bày, giới thiệu, mua bán tại Hội hoa Xuân theo kế 

hoạch của UBND thị trấn. 



4 

 

  

- Phối hợp với các đơn vị, bộ phận liên quan tham gia các nội dung Chương 

trình Nghệ thuật mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 (theo đề xuất của 

VHTT thị trấn); 

- Đối với không gian trưng bày, giới thiệu trang phục truyền thống và thổ 

cẩm tại Hội chợ Hoa xuân Giáp Thìn 2024: Ban quản lý thôn 4, thôn 5 và các 

thôn tổ khác chịu trách nhiệm vận động người dân, cộng đồng tại thôn-TDP tham 

gia trưng bày ít nhất 04 bộ trang phục truyền thống (02 bộ nam và 02 bộ nữ, có 

kèm theo phụ kiện) và 05 tấm thổ cẩm. Gửi về VHTT thị trấn ký nhận gửi cho 

Trung tâm VH-TT-DL&TT chậm nhất vào ngày 30/01/2024 (nhằm ngày 20 tháng 

Chạp âm lịch). 

- Riêng Ban quản lý thôn 4; thôn 5: phối hợp với các đơn vị, bộ phận và 

các trường học triển khai huy động nhân dân, thực hiện việc thiết kế, phối cảnh 

điểm trang trí tại khu vực trường Trần Quốc Toản (cũ) Nhà rông Đăk Mốt thôn 4 

để tạo điểm nhấn thu hút khách đến tham quan, chụp hình nhân dịp tết Nguyên đán 

Giáp Thìn 2024 và chỉ đạo lực lượng An ninh, dân quân thường xuyên tuyên 

truyền người dân nâng cao ý thức, đảm bảo công tác tại địa điểm trang trí ở khu 

vực này. 

6. MT và Các Đoàn thể thị trấn: 

- Phối hợp tuyên truyền, thông báo rộng rãi để các tầng lớp nhân dân trên địa 

bàn biết, đến tham quan, tìm hiểu, mua bán, trao đổi sản phẩm, sản vật, hàng hoá 

tại Hội hoa Xuân Giáp Thìn-2014 và tham gia các hoạt động, nội dung tại kế hoạch 

này. 

- Phối hợp với Ban quản lý thôn 4; thôn 5; các đơn vị, bộ phận và các trường 

học thực hiện thiết kế, phối cảnh điểm trang trí tại khu vực trường Trần Quốc Toản 

(cũ) Nhà rông Đăk Mốt thôn 4 để tạo điểm nhấn thu hút khách đến tham quan, 

chụp hình nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 đảm bảo tạo hiệu ứng lan tỏa 

trong nhân dân. 

- Đoàn Thanh Niên; Hội LHPN thị trấn; Hội Người Cao tuổi thị trấn: 

Vận động, hướng dẫn các câu lạc bộ, đội, nhóm của đoàn viên, hội viên và các lực 

lượng tham gia các hoạt động giao lưu dân vũ truyền thống và hiện đại tại Đường 

hoa Xuân Giáp Thìn-2024 trên địa bàn. 

Trên đây la Kế hoạch tổ chức các hoạt động Mừng Đảng-mừng Xuân Giáp 

Thìn, năm 2024 của Ủy ban nhân dân thị trấn Plei Kần./. 

Nơi nhận: 
- Như tại Mục IV (t/h); 

- UBND huyện (b/c);                    

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện (b/c); 

- Phòng VHTT huyện;          

- TT Đảng uỷ thị trấn (b/c); 

- TT HĐND thị trấn; 

- CT và các PCT UBND thị trấn; 

- Mặt trận và các đoàn thể thị trấn; 

- Ban quản lý các thôn- tổ dân phố; 

- Trang TTĐT thị trấn; 

- Lưu: VT, VH. 

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Văn Minh 
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